
REGISTRO DI SETTORE n.ro  179  del  24/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA ZPU4 EX GRAND HOTEL - V.LE DELLA VITTORIA
COMPARTO A - Approvazione e liquidazione 2° Stato d'Avanzamento dei Lavori.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

VISTO   che  con delibera  di Giunta  Comunale  n.  183  del  03/10/2013  è  stato  approvato  il  progetto
esecutivo  dei lavori di sistemazione  dell' area  ZPU4  ex Grand  Hotel –  V.le  della  Vittoria  comparto  A
dell' importo  di  €  682.018,58  a  firma  dell' Arch.  Gianni  Cortesi,  giusta  determina  dirigenziale
d' affidamento incarico professionale n. 692 del 05/06/2013 ;

VISTO l' atto Dir. n. 385 del 27/03/2014 con il quale i "lavori di sistemazione dell' area ZPU4 ex Grand
Hotel –  V.le della Vittoria comparto A " sono stati affidati alla ditta EDILASFALTI SRL con sede  in
C.da Carbone n. 4 Camerino (MC) per la somma di €  437.739,50 (€  427.196,57 per lavori al netto
del ribasso  d' asta  del 27,060% e  €  10.542,93  per  oneri sicurezza  non soggetti a  ribasso)  oltre  IVA
10%;

VISTO il contratto di appalto stipulato in data 20/05/2014 n. di rep. 1549, registrato  all'Agenzia delle
Entrate di Fermo;

VISTO che con delibera di G.M. n. 198 del 02/12/2014 è  stata  approvata   la  Perizia  di Variante  dei
“lavo ri di sistemazione area ZPU4 Ex Grand Hotel –  V.le della Vittoria comparto A ”, dell' importo di €
458.777,75, con aumento di €  21.038,25 rispetto all' importo contrattuale;

VISTO  il  2° Stato d'Avanzamento dei  Lavori  a  tutto il  04/03/2015,  dal  quale  risulta  che  la  ditta
EDILASFALTI SRL ha eseguito lavori per un importo al netto del ribasso d'asta di €  223.462,66  oltre
IVA ed il  2°  certificato di  pagamento emesso in  data  04/03/2015,  dal  quale  risulta  un  credito
dell'impresa  al  netto  delle  ritenute  di  legge  di  €  120.961,00  oltre  IVA  per  un  totale  di  €
133.057,10  IVA compresa;

Determina n. 649 del 27/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 649 del 27/03/2015 - Pagina 1 di 6



VISTA  la nota del 23/03/2015 con  la quale lo Sportello Regionale per il  rilascio del  Documento
Unico di Regolarità contributiva con sede in Macerata,  ha  comunicato che  la  ditta  EDILASFALTI
SRL con sede in C.da Carbone n. 4 Camerino (MC),  è in regola con i contributi previdenziali ;

CONSIDERATO  di  poter procedere  alla  liquidazione  dei  lavori  eseguiti  risultanti  dal  2°  Stato di
Avanzamento dei Lavori, dell'ammontare di €  120.961,00 oltre iva al 10% pari ad €  12.096,10, per
un importo complessivo di €  133.057,10;

VISTA   la  fattura  della  ditta  EDILASFALTI  SRL,   n.  14/15  del  09/03/2015,  assunta  al  protocollo
comunale n. 6604 del 16/03/2015, dell'importo  di €   133.057,10  Iva al 10% compresa;

DATO  ATTO  che  i  lavori  di  "lavori  di  sistemazione  dell'area  ZPU4  ex  Grand Hotel  –  V.le  della
Vittoria comparto A " dell'importo complessivo di  €  682.018,58  sono finanziati  come  di  seguito
indicato:

€
600.000,00

avanzo di amministrazione
Cap. 20137/1 cod. imp. 48682/2013

€  
44.382,80

Residui 2012
Cap. 20197/1 cod. imp. 45952/2012

€  37.635,78 Residui 2007
Cap. 20113/1 cod. imp. 23831/2007

DATO  ATTO  che  al  presente  progetto  sono  stati  attribuiti  dall'AVCP  i  seguenti  codici
identificativi CIG 5430940975 - CUP J66D13000420004;

RITENUTO  opportuno procedere  con il  presente  Atto Monocratico previsto  dalla  normativa  di
Legge sopraindicata;

VISTO  l'art.  107,  “  Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza  “  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.lvo 18.08.2000  n.  267,  pubb.  G.U.  n.  227  del  28.09.2000  –  Suppl.  Ordinario  n.
162 -;

D E T E R M I N A

1-Approvare  il  2°  Stato  di  Avanzamento  a  tutto  il  04/03/2015  dei  "lavori  di  sistemazione
dell'area ZPU4 ex Grand Hotel – V.le della Vittoria comparto A " eseguiti  dalla ditta  EDILASFALTI

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 649 del 27/03/2015 - Pagina 2 di 6



SRL  con sede  in  C.da  Carbone  n.  4  Camerino (MC)   dal   quale  risulta   un  credito  dei   lavori  
medesimi   eseguiti   di  €  120.961,00  oltre  iva  al  10%  pari  ad  €  12.096,10,  per  un  importo
complessivo di €  133.057,10;

2- Autorizzare  l'ufficio di ragioneria alla emissione del relativo mandato di pagamento a favore
della ditta  EDILASFALTI  SRL  con sede  in  C.da  Carbone  n.  4  Camerino (MC)  per l'importo della
fattura n. 14/15 del 09/03/2015  di  € 133.057,10  IVA compresa;

3 -  di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di EDILASFALTI SRL  -
c.da  cardone4  -  62032  CAMERINO  MC  -   Codice  Fiscale:  01413010438  -   Partita  IVA:
01413010438  l'importo di  €  133.057,10,  I.V.A.  compresa,   a  saldo della  fattura  n.ro  14/15  del
09/03/2015,  sul CC CC0530068507 CASSA DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SUCCURSALE DI
CERRETO D'ESI cod. IBAN IT72R0615037310CC0530068507 ABI 06150 CAB 37310

Di dare atto che la spesa complessiva di €  133.057,10 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 133.057,10 all'intervento 2080101
*  capitolo 2013/20137/1  denominato "RIQUALIFICAZIONE  URBANA AREA  EX  GRAND  HOTEL  -

AVANZO  VINCOLATO  PER  INVESTIMENTI   RENDICONTO  2012"  -  Impegno   2013/48682/1
assunto con determina 1290 del 12/11/2013 Registro Generale;

* codice CIG 5430940975  codice CUP J66D13000420004

4  -Trasmettere  copia  della  presente  all'Ufficio  di  ragioneria  per  i  successivi  adempimenti  di
competenza.

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      PALMIERI ANDREA                                           Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 24/03/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 649 del 27/03/2015 - Pagina 3 di 6



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 649 del 27/03/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

739 24/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1195 1 133.057,10€ 48682 EDILASFALTI SRL

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

27/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 649 27/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 649 del 27/03/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA ZPU4 EX GRAND HOTEL - V.LE DELLA VITTORIA COMPARTO A -
Approvazione e liquidazione 2° Stato d'Avanzamento dei Lavori.

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 08/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 649 del 27/03/201

08/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 649 del 27/03/2015 - Pagina 6 di 6


